

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым
"О внесении изменений в статьи 12 и 14 Закона Республики Крым
"О туристской деятельности в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Часть 6 статьи 12	
Позиция отсутствует	6. Хозяйствующие субъекты, эксплуатирующие пляжи, обязаны обеспечить в течение купального сезона дежурство матросов-спасателей спасательных постов, которые допускаются к спасательным работам после прохождения ежегодного обучения по специальным программам в соответствии с действующим законодательством.
Статья 14	
<p>Статья 14. Специализированные службы по обеспечению безопасности туристов</p> <p>Оказание необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Республики Крым, осуществление мероприятий по предотвращению возникновения и оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, проведение аварийно-спасательных работ на водных объектах, в горно-лесной зоне и других рекреационных зонах Республики Крым, <i>а также ежегодное проведение подготовки/переподготовки матросов-спасателей</i> осуществляются специализированными службами, определяемыми Советом министров Республики Крым.</p>	<p>Статья 14. Специализированные службы по обеспечению безопасности туристов</p> <p>Оказание необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Республики Крым, осуществление мероприятий по предотвращению возникновения и оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, проведение аварийно-спасательных работ на водных объектах, в горно-лесной зоне и других рекреационных зонах Республики Крым осуществляются специализированными службами, определяемыми Советом министров Республики Крым.</p>